
Posudek školitele

na dip|omovou práci Bc. Šárky Pokorné

Diplomová práce Bc' Šárky Pokorné navazuje na několik předchozích diplomových a

bakalářských prací znaší laboratoře' které se věnují využití derivační a diferenční spektroskopie ke

studiu konformací proteinů. Noým prvkem je aplikace na studium alfa laktalbuminu. Tento protein

je, z pohledu tématu práce kolegyně Pokorné, zajimavý tim, že v komplexu s mastnými kyselinami

vytvaří tzv. HAMLET, komplex s protirakovinnými účinky. Zajíma|o nás proto ovlivnění struktury a

stability laktalbuminu alifatickými alkoholy s různě dlouhými Ťetězcijako určitý - extrémně

zjednodušený - modelový systém.

Přes určité (občas i dosti znaěné) obtiže s ''rozjezdem'' práce, zejména její ěásti experimentální,

jsme byl nakonec spokojen nejen s výsledky, ale i s přístupem diplomantky,kteráprojevovala značnou

míru samostatnosti a nezávisloti. Také ve ťázi sepisování práce postupovala diplomantka velmi

samostatně. SnaŽil jsem se tento - bohuŽel ne zce|a obvyklý - aspekt diplomové práce nepotlačit, a to

ani v částech věnovaných interpretaci a diskusi vysledků. Protojsou v textu pasáže, kde bych

formuloval poněkud jinak, nebo kde bych s názory autorky diskutoval. Chtěl bych a|e zdtraznit, že

nejde v žádnémpřípadě o chybné interpretace.

Mohu proto konstatovat' že k řešení zadaných úkolů přistupovala samostatně a (zejména v
poslední fazi experimentů a při sepisování) i iniciativně. Prokázala i schopnost překonávatpŤekážky v

experimentální práci, hodnotit získané r,"ýsledky a navrhovat další postup práce. Také při sepisování

práce prokáza|a značnou míru samostatnosti.

Podle mého nánoru tak Bc. Pokorná prokáza|a, že mádostatečné předpoklady pro další

odbomou a vědeckou práci v oboru. Proto navrhuji přijetí její práce k obhajobě a dalšímu řízeník
získání ttitulu masistra. navrhuii klasifikaci známkou

''výborně''

Y Praze,15. 9. 2008

doc. RNDr. Jiří Hudeček. CSc.


